Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«ГЛЯДЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ № 139/1
от «30» августа 2019г.

«О создании в 2019 году на базе МКОУ «Глядянская СОШ» центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В целях реализации мер по обновлению материально-технической базы для
формирования у обучающихся Курганской области современных технологических
и гуманитарных навыков, в соответствии с региональным проектом «Современная
школа» национального проекта «Образование», на основании письма
Федерального государственного автономного учреждения «Фонд новых форм
развития образования» от 11 февраля 2019 года №814 «О согласовании перечня
образовательных организаций», письма Минпросвещения России от 31 июля 2019
года № МР-941/11 «О направлении информации», приказа Департамента
образования и науки Курганской области от 29.08.2019 года, № 1085 «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций Курганской области, в
которых создаются Центры цифрового и гуманитарного профилей («Точка роста»),
на 2019.2020 и 2022 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ «Глядянская СОШ» центр образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «Глядянская СОШ».
(Приложение 1).
3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» Дурневу Татьяну Викторовну, заместителя директора по
ВР.
4. Назначить ответственным за реализацию показателей национального проекта
«Образование» руководителя центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» Дурневу Татьяну Викторовну, заместителя директора по
ВР.
5. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического
и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Т очка роста» (Приложение 2).
6. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного,
технического и гуманитарного профилей на базе МКОУ «Глядянская СОШ» в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» (Приложение 3).
7. Утвердить план Mcpojjtp^i'fffR^o созданию и функционированию центра
образования цифрового ^^м^нитарного,профилей «Точка роста» (Приложение 4).
8. Утвердить план ^чсбно-воспитатеМных. внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре фбразозфйия цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (Приложение 5)'
Директор школы: ж Т.Н. Леонова